
Мониторинг формирования  экологической 

культуры школьников

1 класс 2006(октябрь)
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Мониторинг формирования  экологической 

культуры школьников

1 класс 2007 (октябрь)
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Мониторинг формирования  экологической 

культуры школьников

2 класс 2007 (декабрь)
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Мониторинг формирования  экокультуры 

школьников. Исследование типа доминирующей 

установки в отношении природы («Эзоп»)
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2006г 3 класс  Прагматическая

установка

2007г 3 класс Когнитивная

установка

2008г5 класс  Практическая и

Эстетическая установка



Мониторинг формирования  экокультуры 

школьников. Исследование отношения к 

природе (Личностный тест)

9 класс
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2006г Доминирует менее 20 баллов

отношения к природе

2007г Доминирует от 20 до 29

баллов -отношение к природе не

очень активное

2008г доминирует от 30 до 40

баллов-отношение к природе

осознается глубоко и правильно



Мониторинг формирования  экологической 

культуры школьников.

Определение уровня мотивации по 

отношению к экологической деятельности

10 класс

14
15

18

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2006г -  2 уровень

(положительное отношение к

экологической деятельности)

2007г -  2 уровень

(положительное отношение к

экологической деятельности)

2008г - 1 уровень (экологическая

активность)


